
W.A.T. GmbH Waldkirch 
Hauptwilerstrasse 17, 9205 Waldkirch
Tel.: 071 433 24 88, Mail: info@wat-gmbh.ch

Servicearbeiten  – Regietarif 2023

Regieansätze

Projektleiter Fr. 140.00

Servicemonteur Fr. 115.00

A-Monteur ab 3 Jahre Berufserfahrung Fr. 115.00

B-Monteur bis 3 Jahre Berufserfahrung Fr. 96.00

Pro Einsatz mindestens 30 Minuten

Fahrpauschalen und Reisespesen

Anfahrten im Tourenplan Fr. 72.00

Separate Anfahrten über 30 Minuten Fahrzeit

Reisezeit ab Firmenstandort; effektive Wegstrecke Fr. 96.00

Fahrkilometer Fr. 1.50 /km

Übernachtung inkl. Nachtessen Fr. 160.00

Pikettpauschale Fr. 160.00

Zuschläge

Abend, Nacht, Samstag, Sonntagseinsätze:

20:00 - 23:00 +25% / 23:00 - 06:00 +50% / Samstag +50% / Sonntag +100%

Entsorgungskosten

nach effektivem Aufwand, mindestens jedoch Fr. 25.00

Material

Waldkirch 15.03.2023 Preise exklusive MWST

Verrechnung nach effektivem Aufwand und Rapportierung gemäss den aktuell gültigen

Tarifen / Katalogen.

für sofortiges Ausrücken ausserhalb der normalen Arbeitszeit (07:00 bis 17:00h)

bis 30 Minuten

inkl. Reisezeit und Fahrkilometer

Mehrtägige auswärts Einsätze werden nach effektivem Aufwand 

abgerechnet und auf die besuchten Objekte aufgeteilt.

15.03.2023 / T.W. 2023 Regie Seite 1 / 1


